РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

Муниципальный район
<<Нюрбинский район>>

РАСПОРЯЖЕНИЕ

САХА ОРОСПYYБYЛYКЭТЭ

<<Ньурба оройуона>>
муниципальнай оройуон

дьАhАл

г. Нюрба

о проведении государственцой итоговой аттестации
в Нюрбицском районе в 2025 году

в целях организованного проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного
общего, среднего общего образования (далее- государственная итоговая
аттестация) на территории мр <Нюрбинский район> в 2025 ГоДУ,

распоряжаюсь:

1. Создать межведомственную комиссию по проведению
государственной итоговой аттестации в 2025 году в следующем составе:

Петрова н.с., заместитель главы, председатель;

Ушканов Ф.Ф., начЕUIьник МКУ <Управление образования Нюрбинского

раионa)), заместитель председателя;

Члены:

1) Егоров л.и,, началъник Нюрбинского РЭС Западных
электриЧескиХ сетеЙ оАО АК <Якутскэнерго> (по согпасованию).

2) Муксунов В.С., начальник ЛТIf Nb18 филиала Сахателеком одо
<<Ростелеком)) (по согласованию),

3) Ксенофонтов А.м., главный врач гБУ <<Нюрбинская ЩРБ РС(Я>)
(по согласованию).

4) Павлов г.и,, начаJIъник отдела мвД России по Нюрбинскому

району (по согласованию).

/о

5) Васильев В.В., нач€шьник ОГПС РС(Я) Ng2б по МР <FIrорбинский

райош (по согласованию).

6) Тихонов А.С., начаJIьник F*орбинского филиала ГУП ЖКХ РС(Я)

(по согласованию).

2. Комиссии по проведению государственной итоговой аттестации в

2025 году:

2.I обеспечить техническую

для проведениrI государственной

установленными требован иямиi

2.2 Обеспечить возвратно-доставочными пакетами, используемыми в

готовность пунктов проведения экзаменов

итоговой аттестации в соответствии с

IШЭ ДЛЯ УПакоВки ЭМ, по завершении экзаменов в связи с использованием

технологии <<Передача ЭМ по сети <<Интернет>>;

2.3 обеспечить соблюдение всех действующих требований и

РеКОМеНДаЦИЙ ФедеральноЙ службы по надзору в сфере образования и науки,

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека, санитарно-эпидемиологических правил и нормативов

ВО ВРеМя проведениrI государственной итоговой аттестации, итогового

сочинения (изложения), итогового собеседования с yIeToM эпидемилогической

ситуации;

2.4 установить контроль за объективностью проведения итогового

сочинения (изложения)о итогового собеседования;

2.5 усилить общественное наблюдение за ходом проведения

государственной итоговой аттестации;

2.6 обеспечить участие всех Лицl привлеченных к подготовке и

ПРОВеДеНИЮ ГОСУДарстВенноЙ итоговоЙ аттест ации, в обучающих семинар ах ;

2.7 провести контрольно-р€lзъяснительную работу по вопросам

государственной итоговой аттестации для у{астников государственной

итоговой аттестации и их родителей (законных представителей) в соответствии

с законодательством Российской Федерации;

2.8 обеспечить бесплатную перевозку обучающ ихся,участвующих вгосударственной итоговой аттестации, в муниципаJIъные образовательныеорганизаЦИИо на базе которых организованы пуЕкты проведения экзаменов в2025 Году, с соблюдением действуrощих правил организационной перевозкиобучающихся,не достигших определенного возраста
;2,9 предстаВить преДварительно в территориаJIъные органы вIrутреннихдел сведения о времени проведения государственной итоговой аттестации,количестве и местах расположения пуЕктов проведения экза}

общественного порядка;

J --_ -- ,дуvDvАvгrz.,I 9кзаменов для охраны

2,10 обеспечитъ бесперебойную работу компъютерного оборудов ания,резервного электроснабжения и источников бесперебойного питаниrIкомпъютерного оборудов анияво всех образовательных организациях, на базекоторыХ организОваны пункты проведения экзаменов в 2025 году. В каждойобразователъной организации ЕЕtзЕачить ответствеЕного за нЕUIичие итехнически исправное состояние схем электроснабжения источниковаварийного, резервного электроснабжения, источников бесперебойногопитания автоматизированнъгх
рабочих мест;

2,11 продлить В Слупrае необходимости отопителъный
года в образовательЕых организациях до 01 июля 2025года.2,12 обеспечить информироваЕие о государственной итоговойаттестации В средствах массоВой инфОрма ции, соци€lJIъЕых сетяХ, местЕоготелевиде ния и радиовещаЕия.

3. Обнародоватъ настоящее распоряжеЕие в СМИ и на официалъномсайте администр ации МР <}ftорбинский райою> и МКУ кУправлениеобразования }ftорбинского
районо>.

4, Контролъ исполнеЕия настоящего распоряжения возложить назаместителя главы Петрову Н.С.

сезон 2024/2025

'u а+е+ + *

А.N,{. Иннокентъев